

Sociala Sektor

Gruppboende för yngre personer med demens i Dalarnas län

Bakgrund

Demens är en folksjukdom som förekommer i olika former och svårighetsgrader. I Sverige är det 130 000- 150 000 personer som är drabbade av någon form av demenssjukdom Nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom (2017). Hos personer <65 år är det enligt demensförbundet cirka 10 000 personer som har demenssjukdom.

För att arbeta med personcentrerad vård är det av största vikt att de drabbade personerna och dess närstående får stöttning och hjälp av det multiprofessionella teamet. Även unga vuxna, ungdomar och barn som är närstående kan behöva dessa stödjande insatser. Ett standardiserat insatsförlopp vid demenssjukdom (2019).

De demenssjuka personerna och dess närstående kommer att behöva allt mer hjälp och stöttning under sjukdomsförloppet, då de kognitiva förmågorna försämras hos de demenssjuka personerna. Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade är då lämpliga för denna patientgrupp som torde tillhöra personkrets 2 (1 § p 2 LSS).

Samverkan mellan de olika huvudmännen och mellan kommunerna i sig är av betydelse i denna fråga. Flera kommuner kan skapa gemensamma gruppboenden för yngre personer med demenssjukdom allt för att skapa ett gott folkhälsoarbete genom minskade hälsoskillnader enligt Sveriges Kommuner och Regioner (2021).

Demenssjuksköterskorna inom regionens och kommunernas regi i Dalarna ser ett behov av gruppboenden för dessa demenssjuka personer i länet. Då det vid flertalet tillfällen har inträffat att dessa demenssjuka personer inte har fått de insatser som de är behjälpliga av enligt Socialstyrelsen (2017); Socialstyrelsen (2019); LSS (1993:387); SKR (2021).

Därför vill demenssjuksköterskorna inom regionen och kommunerna i länet att det bildas gruppboenden för yngre personer med demenssjukdom.

Syfte

Att de demenssjuka personerna ska sättas i fokus och inte demenssjukdomarna och på så vis arbetar de multiprofessionella teamen inom regionala och kommunala verksamheterna med personcentrerad vård Nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom (2017).

Mål

Att de demenssjuka personerna ska få anpassade boenden vilket är helt i linje med det Standardiserade insatsförloppet (2019).

Vänligen!

Demenssjuksköterskorna inom regionens och kommunernas regi i Dalarnas län genom Kristina Boman, demenssjuksköterska, Leksands kommun